
 

 

NR EMERTIMI FOTO SPECIFIKIMET SASIA 

1 
Garderobë 

për fëmijë  

 

Dimensionet 130x44/30x140 h 

cm. Garderoba do ndertohet ne 2 

pjese: pjesa e poshtme me 

dimensione 130x44x30 h cm. 

pjesa e siperme me dimensione 

130x30x110 h cm. Materiali I 

perdorur do te jete melamine me 

trashesi 18 mm. pjesa e pasme 

do te jete fiber me trashesio 4 

mm. pjesa e siperme do te 

ndahet ne 3 pjese te barabarta  

56 

2 

Raft 

garderobë 

për 

edukatorë 

 

Dimensionet: 90x45x185 h cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 18 mm. 

Rafti do te jete I hapur ne pjesen 

e siperme me lartesi 20 cm. 

Pjesa e poshtme do te jete e 

mbyllur me kapake ku hapesira e 

brendshme do te ndahet ne 4 

pjese nepermjet 3 sergjeneve. 

Rafti mbeshtetet mbi 4 kembe 

me lartesi 5 cm. Pjesa e pasme e 

raftit do te jete fiber me trashesi 

4 mm. bordet anesore te jene te 

veshur me material plastik pvc 

0.8 mm. Aksesoret e perdorur te 

jene cilesor. Ngjyra do te 

percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates. 

8 



3 
Raft për 

materiale 

 

Dimensionet: 90x45x185 h cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 18 mm. 

Rafti do te jete I mbyllur me 

kapake ku hapesira e brendshme 

do te ndahet ne 2 pjese 

vertikalisht. ku njera pjese do te 

jete e ndare ne 5 hapesira 

nepermjet 4 sergjeneve, pjesa 

tjeter do te jete pa ndarje 

horizontale. Rafti mbeshtetet 

mbi 4 kembe me lartesi 5 cm. 

Pjesa e pasme e raftit do te jete 

fiber me trashesi 4 mm. bordet 

anesore te jene te veshur me 

material plastik pvc 0.8 mm. 

Aksesoret e perdorur te jene 

cilesor. ngjyra do te percaktohet 

ne momentin e lidhjes se 

kontrates. 

1 

4 Raft për zyra 

 

Dimensionet: 90x45x185 h cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 18 mm. 

Rafti ne pjesen e sipermedo te 

jete I hapur ne pjesen e siperme 

me lartesi 20 cm. Pjesa e 

poshtme do te jete e mbyllur me 

kapake ku hapesira e brendshme 

do te ndahet ne 4 pjese 

nepermjet 3 sergjeneve. Rafti 

mbeshtetet mbi 4 kembe me 

lartesi 5 cm. Pjesa e pasme e 

raftit do te jete fiber me trashesi 

4 mm. bordet anesore te jene te 

veshur me material plastik pvc 

0.8 mm. Aksesoret e perdorur te 

jene cilesor. Ngjyra do te 

percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates. 

4 



5 Raft për ilaçe 

 

Dimensinet: 52x46x150 h cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 18 mm. 

Rafti do te perbehet nga nje 

kapak xhami me ose pa kornize. 

Hapesira e brendshme e raftit do 

te ndahet ne 5 pjese te barabarta 

nepermjet 4 sergjeneve. I gjithe 

rafti mbeshtetet mbi 4 kembe me 

lartesi 5 cm. Bordet anesore te 

jene te veshur me material 

plastik pvc me trashesi 0.8 mm. 

ngjyra do te percaktohet ne 

momentin e lidhjes se kontrates. 

aksesoret e perdorur te jene 

cilesor. 

1 

6 
Raft për 

lodra 

 

Dimensionet 90x30x95 h cm. 

Rafti do te jete I hapur I ndare ne 

3 pjese vertikalisht dhe 3 pjese 

horizontalisht. Materiali I 

perdorur do te jete melamine me 

trashesi 18 mm. Bordet anesore 

te jene te veshur me material 

plastik pvc me trashesi 0.8 mm. 

pjesa e pasme e raftit do te jete 

fiber me trashesi jo me te vogel 

se 3 mm. Rafti mbeshtetet mbi 4 

kembe me lartesi 5 cm. ngjyra 

do te percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates 

8 

7 Raft për libra 

 

Dimensionet 90x44x95 h cm. 

Rafti do te jete I hapur I ndare ne 

3 pjese horizontalisht nepermjet 

2 sergjeneeve. Materiali I 

perdorur do te jete melamine me 

trashesi 18 mm. Bordet anesore 

te jene te veshur me material 

plastik pvc me trashesi 0.8 mm. 

Pjesa e pasme e raftit do te jete 

fiber me trashesi jo me te vogel 

se 3 mm. Rafti mbeshtetet mbi 4 

kembe me lartesi 5 cm. ngjyra 

do te percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates 

8 



8 
Raft I pjerrët 

librash 

 
Dimensionet 90x30x95 h cm. 

Rafti do te jete I hapur e 

projektuar ne 4 kate per 

vendosjen e librave ose 

revistave.  Materiali I perdorur 

do te jete melamine me trashesi 

18 mm. Bordet anesore te jene te 

veshur me material plastik pvc 

me trashesi 0.8 mm.   Ngjyra do 

te percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates 

8 

9 
Tavolinë 

mësuesi 

 

Dimensionet: 140x70x75 h cm. 

Syprina do te ndertohet me 

material melamine me trashesi 

18 m. Skeleti do te jete metalik 

me sesion rrethor diameter 30 

mm. ne pjesen fundore te skeletit 

te jene te vendosur tapa plastike 

per te eleminuar gervishtjet e 

mundshme. ne pjesen ballore te 

tavolines eshte i montuar nje 

element mbulues me material si i 

syprines. Ne krahun e djathte te 

tavolines ne pjesen e poshtme 

eshte i montuar nje bllok 

sirtaresh me dy sirtare. sirtari i 

pare te jete i mbyllur me celes. 

dimensinet e sirtareve do te jene 

30x30 60 cm thellesi. Bordet 

anesore te jene te veshur me 

material plastik pvc me trashesi 

0.8 mm. Ngjyra do te 

percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates. 

8 

10 
Karrige me 

rrotulluese 

 

Shtylla vertikale me skelet 

metalik te perbere nga 5 kembe 

ne forme ylli, me 5 rrota ne 

forme sferike te pershtatura per 

dysheme me parkete. Tapiceria e 

ndenjeses dhe mbeshteteses e 

mbushur me material mbushes 

sfungjer dhe e veshur me tekstil. 

Ngjyra sipas deshires se 

porositesit. Krahet e karriges te 

jene plastike. 

3 



11 

Karrige 

statike me 

tapiceri 

 

Karrige statike me strukturë 

metalike, me seksion tërthor tip 

tub oval  30x15 mm, me spesor  

δ = 1.5 mm dhe lidhëza metalike 

tubolare me diameter Ø=18mm 

dhe trashësi δ=1.35mm që 

bashkojnë këmbët, te cilat jane 

kurbuar me kend 1030. Ndersa 

struktura e shpines eshte kurbuar 

me këndi jo më i madh se 105⁰, 

ne menyre qe te  formoj një 

qëndrim ergonomik ulëses dhe 

mbështetëses. Struktura metalike  

lyhet me boje elektrostatike ne 

temperaturën 220 ⁰, me ngjyre te 

zeze. Fundi i këmbëve dhe 

anësoret e tyre mbulohen me 

tapa. Ndenjesja dhe shpina jane 

me strukture te qendrueshme, te 

mbushur me sfungjer me 

densitet te larte me trashësi 35 

mm. Ne pjesen e brendshme të 

veshura me tekstil ose lëkurë 

ekologjike, ndersa ne pjesen e 

jashtme mbulohen me kapak 

plastik të së njëjtës formë. 

Përmasa përfundimtare  e 

ndenjeses 47x44 cm, me lartesi 

nga dyshemeja 50 cm, ndersa 

shpinorja 47x35 cm, me lartesi 

nga dyshemeja 80 cm 

44 

12 
Tabelë 

jeshile 

 

Dimensionet 180 x 120 cm. 

siperfaqe me ngjyre te zeze ose 

jeshile. E lehte per tu fshire me 

shkumes. Siperfaqe 

jogervishtese dhe rezistente. Ne 

pjesen e poshtme te kete nje 

mbajtese per shkumesin. Ne 

pjesen e siperme ka dy ganxha 

per mundesi montimi ne mur. 

8 



13 

Varëse 

rrobash, 

kokë prifti 

 

Materiali I pjeses se poshtme 

eshte plastike. Tubi mbajtes me 

diameter jo me te vogel se 50 

mm te jete metalik. Ne pjesen e 

siperme ka ganha per varjen e 

rrobave. Ne pjesen e poshtme ka 

nje element per vendosjen e 

cadrave. 

3 

14 
Tavolinë 

rrethore 

 

Dimensionet: diameter 80x 55 h 

cm. Syprina te ndertohet me 

material mdf me trashesi jo me 

te vogel se 16 mm. Kembe druri 

rrethore me diameter 50 mm 

8 

15 
Karrige 

kopshti 

 

Dimensionet: 62x32x34 cm. 

Material skelet konstruksion dru 

ahu I stazhonuar, I lyer me llak 

transparent. Ulsja e karriges me 

veshje tapicerie me ngjyra te 

ndryshme. 

240 



16 Shtrat vizite 

 

Dimensionet: 180x60x78 h  cm. 

Material skelet konstruksion dru 

ahu I stazhonuar. Kembet me 

seksion 6x6 cm. Lidhset e 

kembeve me seksion 8x2 cm. 

lyerja me boje me baze 

poliuretanike.  Ulsja me veshje 

tapicerie. Pjesa e siperme ku 

mbeshtetet koka te jete me 

mekanizem ngritje. 

1 

17 

Varrëse 

rrobash për 

klasa 

 

Dimensionet:120x15 cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

kompesate e melaminuar e 

bardhe me trashesi 18 mm. 

Bordet anesore te jene telyer me 

llak transparent. Vareset do te 

jenë material metalik gjithsej 7 

cope.  

32 

18 

Varëse 

rrobash për 

fëmijë 

 

Dimensionet:120x15x10 cm. 

Materiali I perdorur do te jete 

kompesate e melaminuar e 

bardhe me trashesi 18 mm. 

Bordet anesore te jene telyer me 

llak transparent.. Vareset do te 

jen material metalik gjithsej 7 

cope. Ne pjesen horizontale te 

jene te hapur 7 vrima me 

diameter 60 mm. 

8 

19 
Shtëpi druri 

për fëmijë 

 

Materiali I perdorur do te jete 

druri ahu I stazhonuar. Lyerja do 

te behet me llak transparent. 

Dimensionet jane te ndryshme 

ne varesi te modelit. 

8 



20 

Sobë gatimi 

lodër për 

fëmijë 

 

Materiali I perdorur te jete mdf 

me trashesi 16- 18 mm. ne 

pjesen e siperme te saj te jete e 

montuar 4 rrathe me ngjyre te 

zeze te cilet bejne imitimin e 

pianures se gatimit. Pjesa ballore 

do te ndertohet nga kapake dhe 

sirtare. Ngjyrat jane te ndryshme 

dhe percaktimi i sakte i tyre do 

te behet ne kushtet e lidhjes se 

kontrates.   

8 

21 
Tavolinë 

portabël 

 

Dimensione 65x50x7 

cm.Material dru ahu dhe 

kompesat. Lyerja me llak 

transparent.Tavolina te jete me 

mekanizem per ulje ngritje me 

kend deri ne 45 grade. 

8 

22 
Tavolinë në 

formë l-je 
  

Përbëhet nga 3 pjesë kryesore        

Tavolinë pune (gjatesi x gjeresi 

x lartesi)140 x 80 x 72 cm     

Tavolinë kompjuteri (gjatesi x 

gjeresi x lartesi)90 x 80 x 72 cm    

Hark lidhës 90 ° me përmasa 80 

x 80 cm.    

Harku lidhës 90 ° me përmasa 

80 x 80 cm. Materiali dhe 

karakteristikat janë të njëjta me 

tavolinën e punës dhe të 

kompjuterit. Bën të mundur 

lidhjen organike të tavolinës së 

punës me tavolinën e 

kompjuterit. Ne pjesen fundore 

te kembeve montohen kembe 

niveluese. Montimi dhe 

zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. 

Ngjyrat janë të ndryshme dhe 

1 



përcaktimi i saktë i tyre do të 

bëhet në kushtet e lidhjes së 

kontratës. 

23 
Raft me 

çelsa 

 Dimensionet: 104x46x185 h cm. 

Rafti do te ndertohet ne 9 pjese   

te barabarta. Me kapak te 

mbyllur me celes. Materiali I 

perdorur do te jete melamine me 

trashesi 18 mm. bordet anesore 

te jene te veshur me material 

plastik pvc me trashesi jo me te 

vogel se 0.8 mm. Rafti 

mbeshtetet mbi 4 kembe me 

lartesi 5 cm. Ngjyra do te 

percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates.  

2 

24 

Raft për 

lodra për 

fëmijë 

 

Dimensionet: 130x30x91  h cm.  

Materiali I perdorur do te jete 

kompesate me trashesi 18 mm. 

bordet anesore te jene te lyer me 

llak transparent. Rafti mbeshtetet 

mbi 4 kembe me lartesi 5 cm. 

Ngjyra do te percaktohet ne 

momentin e lidhjes se kontrates. 

Rafti do te ndertohet nga 4 

sergjena te pjerret ne te cilen 

vendosen kosha plastik per 

mbajtjen e lodrave. 

8 



25 
Tavolinë 

zyre 

 

Dimensionet: 150x75x75  h cm.  

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 36 mm. 

Bordet anesore te jene te veshur 

me material plastik pvc me 

trashesi 0.8 mm. Ne pjesen 

ballore do te montohet nje 

element lidhes me lartesi 40 cm 

nga dyshemeja. Aksesoret e 

perdorur te jene cilesor. Ngjyra 

do te percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates. 

2 

26 
Tavolinë 

mbledhje 

 

Dimensionet: 180x90x75  h cm.  

Materiali I perdorur do te jete 

melamine me trashesi 36 mm. 

Bordet anesore te jene te veshur 

me material plastik pvc me 

trashesi 0.8 mm. Aksesoret e 

perdorur te jene cilesor. Ngjyra 

do te percaktohet ne momentin e 

lidhjes se kontrates. 

2 

27 
Sirtarier me 

rrota 

 

Përbërja e strukturës së 

sirtarieres duhet të jetë prej 

material melamine me ngjyre 

dhe kapake sipas kerkeses se 

AK. Përmasat janë 40x45x 60 

cm. Struktura e sirtarieres është 

e përberë nga material melamine 

me trashësi 18 mm.  Syprina dhe 

kapakët ballore të sirtarëve të 

komodinës duhet të jenë prej 

material melaminë spesor 18 

mm. Bordet anesore te jene te 

veshur me material plastik pvc 

me trashesi 0.8 mm. Sirtarieja 

është e ndarë në tre sirtarë të 

barabartë, ku sirtari i pare te jete 

i mbyllshëm me çelës. Në pjesën 

e poshtme të saj vendosen 4 

rrota të fshehura me rrotullim të 

pavarur që kryejnë funksionin 

lëvizës të saj. 

3 



28 
Tabele 

Magnetike 

 

Dimensionet 90X60 cm. te 

shkruhet lehtesisht me lapustile. 

Korniza anesore te jete alumini 

19 

29 
Tavolinë 

kopshti 

 

Dimensionet: 120x60x53 h cm. 

Tavolina e kopshtit do të jetë në 

formë trapezoidale dhe syprina 

te ndertohet me material mdf të 

melaminuar me trashësi 16 mm. 

Skeleti te jete dru ahu I 

stazhonuar. Kembet rrethore me 

diameter 50 mm. 

64 

30 

Tabelë për 

mbajtjen e 

shënimeve 

 

Dimensionet 90X60 cm.Korniza 

anesore te jete alumini 

19 

31 

Kënd pritje 

280x230 cm   

Skelet druri I stazhonuar. Dizajn 

modern. Thellesi jo me te vogel 

se 75 cm. lartersi ulese 45 cm 

Veshje me tapiceri. Sfungjeri te 

jete I cilesis se pare me densitet 

jo me te vogel se 40 kg. 1 

32 

Tavolinë 

mesi   

Tavoline mesi rrethore me 

diamter 60 cm x 45 h cm lartesi. 

Skelet metalik. Syprine HPL 10 

mm. Ngjyrat jan te ndryshme 

dhe percaktimi I sakt I tyre do 

behet ne momentiun e lidhjes se 

kontrates 2 



33 

Divan zyre 3 

vendësh   

Skelet druri I stazhonuar. Dizajn 

modern. Thellesi jo me te vogel 

se 80 cm. lartersi ulese 45 cm , 

gjatesi  220 cm. Veshje me 

tapiceri. Sfungjeri te jete I cilesis 

se pare me densitet jo me te 

vogel se 40 kg. 1 

34 
Tripod 

vizatimi  

 

Dimensionet 65x100 cm. me 

rregullim lartesie. Kornize 

alumini. 1 
 


